

صردور مجوز حضور تماشاگران در بازی ایران و عراق

بانوان هم به ورزشگاه آزادی می آیند



بازارچه

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت دیروز از صدور مجوز حضور تماشاگران در بازی پنجشنبه هفته جاری ایران و عراق خبر داد. او در این خصوص به ایرنا گفت: «پس از بحث و بررسی درباره حضور تماشاگران و مباحث مرتبط با سلامت آنها و با در نظر گرفتن شرایط بیماری کرونا در کشور با اتخاذ تصمیماتی در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی مجوز حضور تماشاگران در بازی ایران و عراق صادر شد.» سخنگوی دولت با بیان اینکه تمام تلاش دولت مردان فراهم کردن زمینه حضور مردم در صحنه های ورزشی است، تصریح کرد: «دغدغه دولت تامين سلامت مردم و برپايه آن رعایت پروتکل های بهداشتی است.» بهادری جهرمی در خصوص حضور بانوان در این دیدار بیان داشت: «قرار است در این بازی بانوان نیز در استادیوم حضور پیدا کنند.» سخنگوی دولت در پایان تأکید کرد که امید است ان شاء الله نتیجه مطلوبی که تیم ملی فوتبال کشورمان خواهد گرفت زمینه یک جشن ملی فراهم شود.

ایران صفر - چین ۷

شکست مقابل چین، امیدوار به بازی تاپیه

تیم ملی فوتبال بانوان در دومین دیدار خود در جام ملت های آسیا مقابل چین شکست خورد. مریم ایراندوست شاگردانش را با ترکیب زهره کودایی، بهناز طاهر خانی، کاپیتان، غزاله بنی طالبی، فاطمه عادل، ملیکا متولی، ملیکا محمدی، زهر سربالی، هاجر داعی، ثنا صادقی، افسانه چترنور و سمانه چهکندی در ورزشگاه مومبای بمبئی مقابل تیم قدرتمند چین به میدان فرستاد. در نیمه اول با وجود چنگندگی بازیکنان ایران، چین تیم برتر میدان بود و از ابتدای بازی توپ و میدان را در اختیار داشت و حملات زیادی انجام داد تا اینکه در دقیقه ۲۷ توسط ونگ شان صاحب گل شد. این بازیکن در نیمه اول یک گل دیگر هم زد تا چینی ها ۲- صفر پیش ببینند. اوضاع برای بازیکنان تیم ملی ایران در نیمه دوم سخت تر هم شد و تیم قدرتمند چین پنج بار دیگر دروازه کودایی را گشود تا در پایان نتیجه ۷- صفر صریح اسکوربورد ثبت شود.

ایراندوست: مایک بازنده بزرگ بودیم

ایراندوست بعد از باخت مقابل چین و از دست دادن سه امتیاز بازی در نشست خبری گفت: «من به بازیکنانم افتخار می کنم زیرا تا دقیقه ۹۰ تلاش کردند. با وجود اینکه ما بازنده بازی شدیم اما بازیکنان ایران تمام توان خود را کردند. ما یک بازنده بزرگ بودیم و در فوتبال طبیعتی است حتی در جام های جهانی گذشته هم برخی تیم ها گل دریافت کردند و این باخت چیزی از ارزش های تیم ملی فوتبال ایران کم نمی کند. این اولین بازی تیم ملی بانوان ایران مقابل یک تیم بزرگ بود و قطعاً از این بازی درس بزرگی می گیریم.» سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ادامه داد: «با گذشت زمان بازی شرایط آب و هوایی و فیزیکی هو با افت کیفیت تیم ما شد و این حسنگی و فشار روانی حاصل از آن بچه های تیم من را آذینت کرد. نیمه اول اوضاع به شکلی که ما می خواستیم جلو رفت اما در نیمه دوم شرایط برای ما سخت شد.»

حذف هند و امتیاز تاریخی فوتبال زنان

در حالی که قرار بود از ساعت ۱۷:۳۰ دیروز و بعد از برگزاری دوئل زنان فوتبال ایران و چین، دومین مسابقه گروه اول رقابت های جام ملت های فوتبال زنان آسیا میان تیم های هند و چین تاپیه برگزار شود، این مسابقه به دلیل شیوع گسترده کرونا در اردو هندی ها و ابتلای ۱۳ نفر از بازیکنان لغو شد. در این شرایط و با ورود AFC، تصمیم نهایی برای این مساله گرفته شد و مطابق ماده ۴۰۱، هند از گردونه رقابت ها کنار گذاشته شد و علاوه بر آن با اعمال ماده ۶، جرایمی هم برای هندی ها به واسطه عدم رعایت پروتکل ها در نظر گرفته خواهد شد. برنده هندی ها حالا با تصمیم AFC به کمیته های مربوطه ارجاع داده شده و جرایم دقیق برای آنها بزودی از سوی کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص خواهد شد. آنچه در این بین مهم است اینکه با حذف هند، بازی نخست این تیم با زنان



حامد جیروی / پرونده پشت پرده. این حال و روز سال های اخیر پرسپولیس است. تیمی که در ۵ فصل گذشته به قهرمانی لیگ برتر ایران رسیده و ۲ بار حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرده ولی سال های زیادی است که با پرونده های مالی و شکایت بازیکنان و مربیان داخلی و خارجی مختلف دست و پنجه نرم می کند. پرونده ای که یکی از سنگین ترین آنها (بدهی به گابریل کالدرون) آذرماه گذشته با پرداخت ۲۴۵ هزار دلار به این

مربی آرژانتینی و دستیار او (خاوین) بسته شد تا پنجره نقل و انتقالاتی سرخ ها باز شود. اتفاقی که پیش از آن درباره پرونده بدهی به برانکو ایوانکوویچ نیز رخ داده بود و پرسپولیس به پرداخت یک میلیون و ۱۱۰ هزار و ۶۴۰ یورو به این مربی کروات محکوم شد و در سرهای زیادی برای پرداخت آن کشید اما با این حال، دیر پرداخت شدن بدهی به کالدرون تبعاتی را برای پرسپولیس در پی داشت و باعث شد AFC آن را یکی از عوامل عدم صدور مجوز حرفه ای این باشگاه نامد و به تبع آن پرسپولیس را از جمع تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ کنار بگذارد. با این حال پرونده های شکایت از قرمزها ادامه دارد. از بدهی ۲ ساله به پدیده بابت انتقال یجی گل محمدی که ۴،۵ میلیارد تومان آن باقی مانده ولی مشخصی نیست مدعی اند تا توافق، روزی ۱۰ میلیون تومان به عنوان جریمه دیرکرد به آن اضافه می شود و حالا به بیش از ۱۵ میلیارد رسیده تا بدهی ۵۵۰ میلیون تومانی به مهدی شریفی بازیکن سابق این تیم. در این میان شکایت خارجی ها نیز همچنان ادامه دارد و بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان سابق سرخ ها که ایران را ترک کرده، شکایت جدیدی را به مبلغ ۹۳۰ هزار یورو در فیفا به ثبت رسانده که پرسپولیس ها درباره آن طرح دعوی کرده اند و باید دید در نهایت چه نتیجه ای خواهد داشت. هر چند که از همین حالا می توان سرنوشت آن را پیش بینی کرد؛ در این بین، بدهی به کریستین اوساگونیا نیز در سراسر شده و مهاجم نچیریه ای سابق پرسپولیس با شکایت به فیفا خواهان دریافت ۹۶ هزار دلار با ۵ درصد سود سالانه شده و پنجره نقل و انتقالاتی این تیم را یکبار دیگر بسته است. البته سازمان لیگ فوتبال ایران که قرار بوده پول این بازیکن را از محل مطالبات پرسپولیس پرداخت کند، اعلام کرده که ۶ درصد پیش این پول را پرداخت کرده و بزودی پول در حساب اوساگونیا خواهد نشست تا این پرونده بسته شود. با این حال، ماجرای بازیکنان خارجی پرسپولیس، قصه ای طولانی و دراز است که با پرداخت شدن بدهی اوساگونیا، تنها بخش کوچکی از آن حل خواهد شد؛ اتفاقی که نمونه های مشابه آن در دیگر تیم پرتغالی فوتبال ایران یعنی استقلال نیز به کرات وجود داشته و دارد که در پرونده ای جداگانه و در زمان دیگری



بازارچه

«ایران» عملکرد مدیران باشگاه پرسپولیس در جذب خارجی های یک دهه اخیر را بررسی می کند

پرونده های شوم

جدول بازیکنان خارجی ۱۰ سال اخیر پرسپولیس

ردیف	بازیکن	ملیت	پست	دوران بازی	شرایط جدایی
۱	ممدو تال	بورکینافاسو	مدافع	۹۱-۱۳۹۰	۱۲۰ هزار دلار طلب داشت و به فیفا شکایت کرد ولی با گرفتن ۵۰ هزار دلار توافق کرد و پرونده اش بسته شد
۲	ایمونی زاید	لیبی- ایرلند	مهاجم	۹۲-۱۳۹۰	۲۰ درصد از قراردادش را طلبکار بولی شکایت نکرد
۳	آسمیر آودوکویچ	بوسنی و هرزگوین	دروازه بان	۱۳۹۰	در بازی لیگ قهرمانان آسیا برای سرخ پوشان بازی کرد و ۷۵ هزار دلار دریافت کرد ولی برای قرارداد جدید ۸۰ هزار دلار خواست که موافقت نشد و جدا شد
۴	نیلسون کوریا جونیور	برزیل	دروازه بان	۹۳-۱۳۹۱	شکایت کرد و طلب ۸۳ هزار دلاری اش از محل مطالبات پرسپولیس در فیفا پرداخت شد. او ۶ درصد به پرسپولیس تخفیف داد
۵	کتون جون	کره جنوبی	هافبک	۱۳۹۱	به علت مصدومیت شرایط مسابقه نداشت و قراردادش را فسخ کرد
۶	ولتکو گروز دانوسکی	مقدونیه شمالی	هافبک	۹۲-۱۳۹۱	به فیفا شکایت کرد و با دریافت ۵۵ هزار دلار پرونده اش بسته شد
۷	مارکو پروویچ	میرستان	هافبک	۹۲-۱۳۹۱	۳۸ هزار و ۵۰۰ دلار طلبکار بود و با شکایت به فیفا طلیش را گرفت
۸	مارکو سپانوویچ	مونتنگرو	هافبک دفاعی	۹۳-۱۳۹۲	تنها یک بازی برای پرسپولیس انجام داد و با شکایت به فیفا ۱۲۰ هزار دلار دریافت کرد
۹	مایکل اوگنیا	کاستاریکا	مدافع	۹۵-۱۳۹۳	طلب ۲۰۰ هزار دلار داری داشت و با شکایت به فیفا پولش را دریافت کرد
۱۰	ژوزه تادنو مورو جونیور	برزیل	مهاجم	۹۴-۱۳۹۳	حدود ۳۹ هزار دلار بابت دیرکرد پرداخت طلیش به او پرداخت شد
۱۱	فرناندو گابریل	برزیل	هافبک	۹۴-۱۳۹۳	مدیربرنامه هایش ۱۲۰ هزار دلار طلیش را گرفت ولی به حساب او واریز نکرد. گابریل به فیفا شکایت کرد و مشخص شد پول پرداخت شده و فائله ختم به خیر شد
۱۲	لوکا مارچ	کرواسی	مدافع	۹۵-۱۳۹۴	با شکایت به فیفا ۷۲ هزار دلار گرفت و ۴۶ هزار هم نقد دریافت کرد!
۱۳	جری بنگتسون	هندوراس	مهاجم	۹۵-۱۳۹۴	۷۰ هزار دلار طلب داشت که ۲۰ هزار دلار به او پرداخت شد و ۵۰ هزار دلار باقی مانده و کار به CAS کشیده شد
۱۴	الکساندر لوبانوف	ازبکستان	دروازه بان	۹۵-۱۳۹۴	قرارداد ۲۵۰ هزار دلاری و ۱۵۰ ساله داشت که بعد از نیم فصل آن را فسخ کرد و با توافق جدا شد
۱۵	الکسی پولیاتسکی	اوکراین	مدافع	۹۶-۱۳۹۵	قراردادی ۹۰ میلیون تومانی داشت که آن را فسخ کرد و با توافق از پرسپولیس جدا شد
۱۶	ولادیمیر پریموف	اوکراین	مهاجم	۹۶-۱۳۹۵	قراردادی ۸۴ میلیون تومانی داشت که آن را فسخ کرد و با توافق جدا شد
۱۷	آنتونی گولچ	استرالیا	مدافع	۹۶-۱۳۹۵	بدون حتی یک دقیقه بازی به فیفا شکایت کرد و پرسپولیس به پرداخت ۳۳۳ هزار دلار به او محکوم شد
۱۸	بوژیدار رادوشوویچ	کرواسی	دروازه بان	۰-۱۳۹۵	در اواسط نیم فصل اول قراردادش را فسخ کرد و شکایت ۹۳۰ هزار یورویی را در فیفا ثبت کرده است
۱۹	گلدوین منشا	نچیریه	مهاجم	۹۷-۱۳۹۶	پرسپولیس برای فسخ قرارداد با منشا باید ۲۵۰ هزار دلار طلیش را به او پرداخت می کرد ولی منشا با دریافت ۱۲۷ هزار دلار و بخشیدن مابقی طلبش تسویه کرد
۲۰	بشار رسن	عراق	هافبک	۹۹-۱۳۹۶	با توافق کلی با پرسپولیس داشت. برای لیگ بیستم بولی نگرفت و با پرداخت ۱۳۰ هزار دلار رضایت نامه اش را دریافت کرد.
۲۱	ماريو بوديمير	کرواسی	مهاجم	۹۸-۱۳۹۷	به فیفا شکایت کرد و مبلغ ۸۰ هزار یورو از پرسپولیس دریافت کرد
۲۲	جونیور براندانو	برزیل	مهاجم	۱۳۹۸	پس از نیم فصل حضور در پرسپولیس با دریافت ۱۰۲ هزار دلار قراردادش را فسخ کرد
۲۳	کریستین اوساگونا	نچیریه	مهاجم	۹۹-۱۳۹۸	به فیفا شکایت کرد و پرسپولیس به پرداخت ۹۶ هزار دلار و ۵۰ درصد سود سالانه محکوم شد
۲۴	آنتونی استوکس	ایرلند	مهاجم	۱۳۹۸	به فیفا شکایت کرد و پرسپولیس به پرداخت ۸۳ هزار و ۳۰۰ دلار محکوم شد

کیفیت فنی او ناراضی بود و در این شرایط ملک کور بعد از تنها ۵ بازی ایران را ترک کرد. بعد از او هم آن ویتل هافبک انگلستانی به پرسپولیس آمد و در همان جام تخت جمشید سال ۱۳۵۶ بازی کرد اما او که پیش از پرسپولیس برای اورتون و کریستال پالاس بازی کرده بود، همزمان با به بار نشستن انقلاب ۵۷ از ایران رفت اما با ۱۶ گل زده همچنان عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس را بدک می کشد. پس از آن، پرسپولیس تا سال ها بازیکن خارجی نداشت تا اینکه در ابتدای لیگ سوم حرفه ای عیسی ترانوره و ساشا ایلچ را خرید. پرسپولیس در ادامه بازیکنان خارجی مختلفی را به خدمت گرفت که هر کدام ماجراهای مختص به خودشان را داشته اند. از رافائل ادرنو مهاجم نچیریه ای که در لیگ پنجم به پرسپولیس آمد و پس از جدایی به فیفا شکایت کرد که منجر به کسر ۶

به آن خواهیم پرداخت. با این حال، باز شدن مجدد پرونده های داغ خارجی های پرسپولیس در روزهای اخیر، باعث شد تا نگاهی به وضعیت بفرنج این باشگاه داشته باشیم. **■ خارجی های سرشناس تا بازیکنان برجسته پرسپولیس در طول تاریخ خود تاکنون ۵۵ بازیکن خارجی داشته که نخستین آنها بیللی مک کلور بود؛ بازیکنی اسکاتلندی که در تیم دوم لیورپول بازی می کرد و ۳۰ تیر ۱۳۵۶ به ذوب آهن در جام تخت جمشید گل زد. با این حال، مک کلور که نخستین گلزن خارجی لیگ فوتبال ایران نیز به شمار می رفت، پس از مدت کوتاهی ایران را ترک کرد چرا که محمد مالیلی کهن که در آن مقطع بازیکن پرسپولیس بود، در گفت وگویی که در آن منتشر شده است، اظهار کرده که در آن زمان پرسپولیس - بنشدت از**

سرمد در آلمان؛ خبری که شبیه شب به همراه عکسی از پیراهن بایرلورکوزن در دست او منتشر شد تا پایانی باشد بر تمام شایعات مهای اخیر. مهاجم تیم ملی فوتبال که تا پایان فصل با باشگاه زیت روسیه قرارداد دارد، با قراردادی ۵ ساله به باشگاه بایرلورکوزن آلمان پیوست و از سال آینده در بوندس لیگا حضور خواهد داشت. باشگاه بایرلورکوزن ساعتی پیش از رسمی شدن این انتقال با انتشار یک توییت، وعده یک اتفاق ویژه را به هوادارش داده بود اما کمتر کسی تصور می کرد که انتقال آزمون به این باشگاه، سورپرایز لورکوزنی ها باشد. **■ سرمد** این تیم را از امضای قرارداد سرمد آزمون با لورکوزن سایت «جیمیناوت» روسیه از قانون شکنی سرمد آزمون ستاره ایرانی خبر داد و نوشت: «یک منبع آگاه اعلام کرد آزمون بدون گرفتن اجازه اردوی تیم را در دویبی ترک کرده و برای امضای قرارداد به آلمان رفته است. طبق اعلام این منبع آگاه سرمد آزمون با این اقدام پروتکل های بهداشتی باشگاه را زیر پا گذاشته و انتظار می رود به خاطر این اقدام از سوی باشگاه جریمه نقدی مناسبی شود.»

■ سرمد؛ بوندس لیگا برایم هیجان انگیز است
آزمون از سال ۲۰۱۳ در لیگ روسیه حضور داشت و به مدت ۸ فصل در تیم های روبین کازان، روستوف و زیت بازی کرد و موفق شد عنوان آقای گلی و بهترین بازیکن فصل را با پیراهن زیت سن پترزبورگ تصاحب کند. آزمون پس از قرارداد با لورکوزن گفت: «بایرلورکوزن تیم فوق العاده ای دارد. من مدت زیادی است که این باشگاه را دنبال می کنم و از نحوه بازی این تیم هیجان زده هستم. اینکه بزودی بتوانم در بوندس لیگا بازی کنم، برایم هیجان انگیز است.»
■ حضور سرمد بعد از ۷ دهه در بوندس لیگا
از زمان تاسیس بوندس لیگا تاکنون شمار زیادی از ملی پوشان ایرانی با ایرانی تبار در لیگ های دسته اول و دوم آلمان فعالیت داشته اند، از چهارهایی قدیمی چون حمید علی دوستی گرفته تا ستارگانی چون علی دایی و مهدی مهدوی کیا. دوران پرفراز و نشیب دهه ۶۰ و ۷۰ در فوتبال ایران با ظهور نسل فوق العاده ۹۸ و انتقال ستاره های بزرگ ما به فوتبال اروپا و در واقع بوندس لیگا تمام شد و فوتبال ایران رنگ و بوی بین المللی به خود گرفت. در اوایل هزاره جدید و زمانی که برای اولین بار مسابقات فوتبال اروپایی در ایران بخش زنده می شد، تقریباً هر هفته عصر شبانه ساعت ۶ بعد از ظهر شاهد درخشش یکی از بازیکنان ایرانی شاغل در بوندس لیگا بودیم. خاطراتی فراموش نشدنی مانند گلزنی خداداد عزیزی مقابل اولیور کان، حضور علی دایی با شماره ۲۴ در ترکیب بایرن مونیخ، ضربه فوق العاده کریم باقری برابر اشتوتگارت، بوسیدن کشن مهدوی کیا توسط روی پرگار و گلزنی های وحید هاشمیان برای بوخوم و در ادامه گلزنی علی دایی با هراترابلین در لیگ قهرمانان و هنرنمایی جادوگر در لباس بایرن مونیخ. حالا بعد از نزدیک به دو دهه، فصل بعد یک ستاره ایرانی دیگر در فوتبال آلمان بازی خواهد کرد و آزمون فرصت دارد در خط حمله لورکوزن، روزگار خاطره انگیز ستاره هایی چون علی دایی و وحید هاشمیان را تکرار کند.

لورکوزن معیادگاه کره ای ها بود

لورکوزن در طول تاریخ معیادگاه درخشش ستاره های اهل کره جنوبی در بوندس لیگا بوده و حالا نوبت سرمد رسیده که نام یک مهاجم ایرانی را در بین بازیکنان تأثیرگذار این باشگاه ثبت کند. چاو بو کون، فوق ستاره کره ای در اوایل دهه ۸۰ با فرانکفورت فاتح جام یوفا شده، در ادامه ۶ سال فراموش نشدنی را در ترکیب لورکوزن سیری کرد و دوبار در تیم منتخب فصل نشریه بیکر قرار گرفت. در سال های بعد بازیکنانی چون جادوری، سئونگ ورو و البته سون هونگ مین نیز در لورکوزن بازی کرده اند و حالا سرمد باید در مقرر کره ای مستقر در آلمان درخشش خود را آغاز کند.

این پایان بدشانسی ایرانی ها است؟

سرمدارس از مهدی پاشازاده، داریوش بزدانی و علی موسوی به چهارمین بازیکن ایرانی تاریخ بایرلورکوزن بدل شد تا این تیم بیشترین تعداد بازیکنان ایرانی را در بین تیم های بوندس لیگایی داشته باشد. با وجود این ماجراجویی ایرانی ها در جمع شیرهای آلمان هرگز عاقبت خوشی نداشته و همه آنها با مصدومیت شدید روبه رو شدند. مهدی پاشازاده در ترکیب لورکوزن مجموعاً ۳۱ دقیقه بازی در جام حذفی (۲۳ دقیقه) و جام یوفا (۸ دقیقه) بازی کرد. داریوش بزدانی نیز ۸۳ دقیقه بازی در لیگ پوکال و ۲ بار حضور روی نیمکت در تیم نخست و حضور ۲۸۶ دقیقه ای در ۴ بازی برای تیم دوم باشگاه انجام داد. علی موسوی هرگز برای لورکوزن به میدان نرفت و تنها در دیدار جام حذفی مقابل آلف آخن روی نیمکت شیرها نشست. با وجود این او در تیم دوم باشگاه، در ۴ بازی، ۳۱۱ دقیقه برای شیکاگو ایست و برای لورکوزن با ۳ بار موفق به گلزنی شد. آیا انتقال سرمد نقطه پایانی بر اتفاقات تلخ ایرانی ها در جمع شیرهای آلمان خواهد بود؟

نظر اسطوره فوتبال آلمان درباره حضور سرمد در لورکوزن

رودی فولر، مهاجم افسانه ای تیم ملی آلمان که هم اکنون مدیر ورزشی تیم لورکوزن است و در خرید سرمد نقشی اساسی داشته نظر خود را درباره این خرید بیان کرد. در پیامی که سایت رسمی بوندس لیگا منتشر کرده، فولر گفت: «سرمد بسیار سریع است، در هوا خوب کار می کند و فضاها را عالی پیدا می کند. او تنها یک گلزن نیست و برای دیگر هم تیمی ها هم فرصت گل فراهم می کند. او یک بازیکن کاملا مناسب برای لورکوزن است که می تواند به خوبی با دیگر بازیکنان هماهنگ شود.»

رقابت جذاب با لنوو هاند

آزمون در بوندس لیگا فرصت رقابت با ستاره های بزرگی مانند رابرت لاندوفسکی، ازلینگ هاند (در صورت ماندن در دورتموند) و... را خواهد داشت و البته در کنار مهاجم درجه یکی مانند پاتریک شیک نیز بازی می کند. در حال حاضر نابین لورکوزن با ۳۵ امتیاز از ۲۰ بازی پس از بایرن مونیخ و دورتمند در رده سوم قرار دارد. شیرها پیش از این در دوران حضور میشائیل بالاک در این تیم ۲ نایب قهرمانی در بوندس لیگا (فصول ۲۰۰۰-۱۹۹۹ و ۲۰۰۲-۲۰۰۱)، نایب قهرمانی در جام حذفی آلمان (فصل ۲۰۰۲-۲۰۰۱) و نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا (۲۰۰۲-۲۰۰۱) را به دست آورده اند. این باشگاه در فصل ۲۰۰۲-۲۰۰۱ با سرمربیگری کلاوس تاپمولر در حالی که می توانست موفق به کسب «سه گانه قهرمانی» شود، در هر سه مسابقات (بوندس لیگا، جام حذفی آلمان و لیگ قهرمانان اروپا) نایب قهرمان شد.



سرمدار سورپرایز لورکوزنی ها

بازارچه

پیروزی پر گل فاینورد با گلزنی جهانخش

هفته بیستم رقابت های لیگ فوتبال هلند (اردیوبسه) دیروز برگزار شد و در یکی از دیدارها فاینورد میزبان نامیخن بود و با نتیجه پر گل ۴-۱ به برتری رسید. در این بازی علی رضا جهانخش از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه ۶۴ موفق به گلزنی شد تا مقابل تیم سابق خود گلزنی کند. بازیکن ایرانی در دقیقه ۸۴ تعویض شد. فاینورد با این برد ۴۲ امتیاز شد و در رده سوم قرار دارد.

استعفا ذوالفقارنسب از هیأت مدیره پرسپولیس

بیزن ذوالفقارنسب، رئیس هیأت مدیره پرسپولیس که ۱۱ روز پیش به عنوان عضو جدید هیأت مدیره این باشگاه معرفی شد، پس از انتقادات زیادی که به او وارد شد از کادر مدیریتی این باشگاه استعفا داد. بیشترین میزان انتقاد پس از آن به ذوالفقارنسب وارد شد که از بدهی پرسپولیس به پدیده بابت انتقال یحیی گل محمدی ابراز بی اطلاعی کرد و پس از آن در روز بازی پرسپولیس و فجرسیاسی به عنوان کارشناس یک مسابقه دیگر در صداوسیما حضور یافت. با استعفا ذوالفقارنسب هیأت مدیره پرسپولیس دوباره ۸ نفر می شود و همچنین علاوه بر معرفی عضو جدید، رئیس هم باید انتخاب شود. ذوالفقارنسب که در حال حاضر مشاور وزیر ورزش و رئیس کنون مربیان ایران است و ریاست کمیته فنی فدراسیون فوتبال ایران را نیز برعهده دارد، پس از استعفا به فارس گفت: «با وضعیت فعلی که در باشگاه پرسپولیس وجود دارد نیازی به حضور من نیست. مشکل اصلی پرسپولیس تعهدات مالی است. زمین تمرین پرسپولیس هم در سطح پرافتخارترین تیم لیگ برتر کشورمان نیست. متأسفانه من را در جریان بسیاری از مسائل قرار ندادند و فقط می شنیدیم پرسپولیس فلان مقدار مشکل مالی دارد و با زمین تمرینش مناسب نیست. این تیم بدهی های وحشتناکی دارد. من فردی نیستم که بتوانم از این لحاظ به حضور من یک معلم کم زیر من یک فردی ورزشی هستم.»

خارجی تاریخ پرسپولیس (۲۶ بازیکن) با احتساب ۲ تاچکی این فصل در یک دهه اخیر به پرسپولیس آمده اند و اتفاقی که در بیشتر آنها به طور مشترک وجود دارد این است که پول شان را با طرح شکایت به فیفا دریافت کرده اند و تنها تعدادی از آنها از طریق بخشیدن بخشی از مطالبات شان با توافق، فسخ قرارداد کرده و رفته اند. مدیران یکی پس از دیگری در این تیم فعالیت کرده اند و با بازیکنان خارجی مختلف قرارداد بسته اند ولی پس از رفتن شان ارتبه شومی را برای نغری بعدی به یادگار گذاشته اند. محمد رویانیان (شهرپور ۹۰ تا بهمن ۹۲)، علی برون (بهمن ۹۲ تا اردیبهشت ۹۳)، علیرضا رحیمی (اردیبهشت تا شهریور ۹۳)، بهروز تتمنقی (شهرپورتا آذر ۹۳)، حمیدرضا سیاسی (آذر تا دی ۹۳)، علی اکبر طاهری (دی تا بهمن ۹۳)، محمدحسین نژاد فلاح (بهمن ۹۳ تا خرداد ۹۴)، علی اکبر طاهری (خرداد ۹۴ تا آبان ۹۶)، حمیدرضا کرشناسی (آبان ۹۶ تا آذر ۹۷)، ایرج عرب (آذر ۹۷ تا شهریور ۹۸)، محمدحسین انصاری فرد (شهرپورتا اسفند ۱۳۹۸)، مهدی رسول پناه (اسفند ۹۸ تا آبان ۹۹) جعفر سمعی (شهرپور ۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰)، مجید صدی (شهرپور تا دی ۱۴۰۰) و رضا دوریش (از دی ۱۴۰۰ تاکنون). به این اسامی نگاه کنید. بیشتر آنها تنها چند ماه مدیرعامل یا سرپرست باشگاه بوده اند و طول دوران مدیریت شان به یک سال هم نرسیده است ولی آنها کاری که انجام داده اند خرید بازیکن خارجی بوده و اکثراً گام مؤثر و ماندگار در جهت بهبود اوضاع باشگاه برنداشته اند. مدیرانی که یکی از آنها یعنی انصاری فرد در دوران مدیریتش گاف های تاریخی داد که پرسپولیس هنوز با آنها دست به گریبان است، او که به دنبال جذب گل محمدی بود، تلاشی برای پرداخت پول کالدرون انجام نداد. او پولی هم به بودیمیر بابت جدایی اش نداد و با باشگاه پدیده بر سر انتقال یحیی توافقی کرد که هنوز بخدمت باز است. آنتونی استوکس و اوساگونا را به خدمت گرفت که



هنوز پرونده شان باز است. محمدحسن با رادوشوویچ هم قرارداد ۳ ساله ای بست و این دروازه بان حالا پول دو فصل آینده اش را طلب کرده تا به این ترتیب انصاری فرد در مدت حدود ۶ ماه این همه پرونده به بار آورده باشد و یکی از ستاره تین مقاطع تاریخ باشگاه از حیث مدیریت را به نام خود سنند زده باشد. در ادامه این روند، رسول پناه پول سنگین خود را در اختیار برانکو را داد، در دوران سمعی و با کمک صدی، پول بودیمیر پرداخت شد، صدی پول کالدرون را داد و حالا هم دوریش باید پول رادورا بدهد. سیری قهقریانی که باید دید تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.